
 

Til lovforslag nr. L 121 

 

Folketinget 2005 - 06 
 

       
 

Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 0. marts 2006 

1. udkast 

Betænkning 

over 

 Forslag til lov om ændring af forskellige skattelove 
(Enklere forskuds- og selvangivelsesprocedure og frivillig indberetning af gaver m.v.) 

[af skatteministeren (Kristian Jensen)] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 11. januar 2006 og var til 1. behandling den 25. januar 2006. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder. 

Høring 

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og skatteministeren sendte 

den 19. oktober 2005 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 20. Den 12. januar 2006 sendte 

skatteministeren de indkomne høringssvar til udvalget. 

Skriftlige henvendelser 

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget en skriftlig henvendelse fra Kurt Kløve 

Sørensen, Solrød Strand.  

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 7 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besva-

ret. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

[]  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-

ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 

komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 

på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 

i Folketingssalen.]  
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  Kim Andersen (V)   Charlotte Antonsen (V)   Peter Christensen (V) nfmd.  

Lars Christian Lilleholt (V)   Torsten Schack Pedersen (V)   Mikkel Dencker (DF)   

Colette L. Brix (DF)   Charlotte Dyremose (KF)   Jakob Axel Nielsen (KF)   Frode Sørensen (S)   

René Skau Björnsson (S) fmd.  Jens Peter Vernersen (S)   John Dyrby (S)   Lene Jensen (S)   

Poul Erik Christensen (RV)   Morten Homann (SF)   Frank Aaen (EL)  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-

get. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Siumut (SIU) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 24  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 17  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11    
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 121 

Bilagsnr. Titel  

1 Høringssvar, fra skatteministeren 

2 Udkast til tidsplan for Skatteudvalgets behandling af L 121 

3 Henvendelse af 5/3-06 fra Kurt Kløve Sørensen 

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 121 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om at redegøre for, hvilke muligheder der med lovforslaget vil 

være for at ændre din forskudsopgørelse, til skatteministeren, og mi-

nisterens svar herpå 

2 Spm. om, hvordan man vil sikre sig, at alle der ikke har adgang til 

internettet og telefon, fortsat kan ændre deres forskudsopgørelse, til 

skatteministeren, og ministerens svar herpå 

3 Spm. om at redegøre for ministerens drøftelser med ISOBRO med 

henblik på at undgå, at midler indsamlet til velgørende formål bruges 

til administration, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spm. om at redegøre for overvejelser om at kompensere de velgøren-

de organisationer for øgede administrationsudgifter som følge af lov-

forslaget, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

5 Spm. om at oplyse, hvorledes en skatteyder, der yder bidrag til en 

velgørende organisation, men ikke ønsker skattefradrag herfor, frem-

over skal sikre dette, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

6 Spm. om, hvordan ministeren vil sikre, at alle - også de uden daglig 

brug af internet og tast-selv - reelt kan bruge ordningen, til skattemi-

nisteren, og ministerens svar herpå 

7 Spm. om at yde teknisk bistand til to ændringsforslag om at sikre, at 

man får tilsendt sin forskudsopgørelse fysisk samt sørge for, at be-

stemmelserne om stop for udsendelse af selvangivelse udgår af lov-

forslaget, til skatteministeen, og ministerens svar herpå 

 


